
Převzetí díla a zadání nových úkolů je realizováno formou fyzické přejímky a kontroly v terénu, 
která je prováděna za účasti Objednatele a Zhotovitele, pravidelně, přičemž četnost těchto 
fyzických přejímek a kontrol ve fakturačním období stanovuje aktuálně a operativně Objednatel 
a o termínu konání informuje Zhotovitele nejpozději 1 den předem (pravidelné kontroly za účasti 
Objednatele a Zhotovitele se zpravidla konají lx měsíčně), a to písemně protokolem, dopisem, 
faxem, telefonicky, e-mailem, telefonicky osobně nebo na záznamník. Z těchto fyzických 
přejímek a kontrol bude vyhotoven protokol podepsaný oběma smluvními stranami, přičemž 
Objednatel má právo zaslat takovýto protokol i bez podpisu smluvních stran poštou, faxem a e

mailem a tento protokol má stejnou platnost jako podepsaný oběma smluvními stranami. Pokud 
se tato fyzická přejímka a kontrola neuskuteční, má Objednatel právo ji provést sám a zjištěné 
závady s termínem odstranění nahlásit Zhotoviteli, a to písemně protokolem, dopisem, 
telefonicky, e-mailem, osobně nebo na záznamník. Zhotovitel je povinen úkoly a závady z této 
kontroly odstranit v souladu s touto smlouvou o dílo a aktuálně zadanými termíny provedení 
prací.

Objednatel má právo provádět nezávisle na kontrole podle ustanovení čl. 9.6 této smlouvy, 
permanentní kontrolu údržby a zajištěné závady s termínem odstranění nahlásit Zhotoviteli a to 
písemně protokolem, dopisem, telefonicky, e-mailem nebo osobně. Zhotovitel je povinen úkoly 
a závady z této kontroly odstranit v souladu s touto smlouvou o dílo a aktuálně zadanými 
termíny provedení prací.

Zhotovitel je povinen, za účelem kontrol Objednatelem dle odst. 9.6 této smlouvy, zasílat 
Objednateli denní hlášenky provedených prací pokosu trávníků, jarního a podzimního výhrabu 
trávníků od listí. Denní hlášenky Zhotovitel zasílá Objednateli e-mailem do 8,00 hod. 
následujícího pracovního dne po dni provedení prací.

9.6

9.7

9.8

Článek X. Práva a povinnosti smluvních stran

10.1 Objednatel prohlašuje, že má zajištěny dostatečné finanční prostředky na financování díla 
dle smluvně dohodnutého harmonogramu a platebních podmínek.

10.2 Objednatel je povinen včas poskytovat Zhotoviteli součinnost potřebnou pro jeho plnění dle této 
smlouvy, zejm. je povinen řádně a včas přebírat dílčí části díla a hradit Zhotoviteli jeho 
oprávněné a řádně doložené finanční nároky vzniklé v důsledku plnění této smlouvy 
za podmínek v ní uvedených.

10.3 Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla. Zjistí-li Objednatel, že Zhotovitel provádí dílo 
v rozporu s povinnostmi vyplývajícími ze smlouvy nebo obecně závazných právních předpisů, je 
Objednatel oprávněn dožadovat se toho, aby Zhotovitel odstranil vady vzniklé vadným 
prováděním a aby dílo prováděl řádným způsobem. Jestliže Zhotovitel tak neučiní ani 
po písemném upozornění Objednatelem ve lhůtě, kterou mu Objednatel stanoví, popř. ve lhůtě 
přiměřené, pokud stanovena není, jedná se o porušení smlouvy, které opravňuje Objednatele 
k odstoupení od smlouvy.

10.4 Zhotovitel je povinen provádět dílo na svůj náklad a na své nebezpečí ve smluvené době 
ve smluvených částech, v souladu s touto smlouvou.

10.5 Zhotovitel je oprávněn pověřit provedením části díla třetí osobu (subdodavatele) kromě částí 
díla, u nichž si Objednatel vyhradí, že nesmí být plněny subdodavatelem. Zhotovitel odpovídá 
za činnost subdodavatele tak, jako by dílo prováděl sám.

10.6 Zhotovitel je povinen zabezpečit ve svých subdodavatelských smlouvách splnění povinností 
vyplývajících Zhotoviteli z této smlouvy, a to přiměřeně k povaze a rozsahu subdodávky.

10.7 Zhotovitel je současně povinen postupovat při provádění díla v souladu s právními předpisy, 
dodržovat všechna bezpečnostní opatření a zajišťovat, že dílo bude odpovídat platné právní 
úpravě, evropským a českým technickým normám. Zhotovitel je povinen při plnění povinností



vyplývajících z této smlouvy provádět nutná opatření proti vzniku požáru, havárií a zabezpečit 
veškeré své činnosti tak, aby byly vždy dodržovány předpisy BOZ, hygieny práce, protipožární 
ochrany a hygieny životního prostředí.

10.8 Zhotovitel přebírá v plném rozsahu odpovědnost za sledování a dodržování předpisů o 
bezpečnosti práce. V této souvislosti zabezpečuje na své náklady vybavení ochrannými osobními 
prostředky a pomůckami, dodržuje hygienické předpisy a odpovídá za dodržení kvalifikačních 
předpokladů pro výkon odborných prací. Dále povinností Zhotovitele je zajištění ochrany zdraví 
a majetku třetí osoby a za případné škody vzniklé při prováděných pracích. Za tímto účelem má 
dle odst. 10.12 této smlouvy Zhotovitel uzavřenou pojistnou smlouvu za odpovědnost při vzniku 
škod, a to po celou dobu platnosti smluvního vztahu. Zhotovitel prací plně odpovídá za škody 
způsobené třetí osobě výkonem činnosti vyplývající z předmětu -díla. Pokud nebude způsobená 
škoda uhrazena na základě výše uvedené pojistné smlouvy, je Zhotovitel povinen škodu uhradit 
s tím, že vyčíslená škoda bude odečtena z fakturované měsíční částky za období, kdy došlo ke 
způsobení škody, event. v následujících fakturačních období.

10.9 Objednatel je oprávněn po Zhotoviteli požadovat, aby odvolal (popř. tak učiní sám) jakoukoli 
osobu pracující pro Zhotovitele, která si počíná tak, že to ohrožuje bezpečnost a zdraví její či 
jiných pracovníků.

10.10 Zhotovitel odpovídá v plné míře za bezpečnost a ochranu zdraví všech osob provádějících dílo. 
Dojde-li k jakémukoli úrazu při provádění díla nebo při činnostech souvisejících s prováděním 
díla, je Zhotovitel povinen zabezpečit vyšetření úrazu a sepsání příslušného záznamu 
bez zbytečného odkladu.

10.11 Zhotovitel je povinen udržovat po celou dobu platnosti této smlouvy pojištění odpovědnosti 
za škody způsobené jeho činností nebo v souvislosti s ní ve výši minimálně 5 000 000,- Kč a dále 
sjednat a udržovat po celou dobu platnosti této smlouvy alespoň toto pojištění:

pojištění odpovědnosti za škody z provozu organizace s ohledem na pojišťovací podmínky 
pojišťovny, včetně úrazového pojištění zaměstnanců; odpovídající pojistka bude 
udržována v platnosti po celou dobu platnosti této smlouvy,

10.12 Zhotovitel je povinen uzavřít pojistnou smlouvu, která bude pokrývat odpovědnost za škodu 
způsobenou na životě, zdraví a majetku třetích osob, včetně majetku Objednatele, činností 
prováděnou v souvislosti s prováděním díla. Pojistnou smlouvu je Zhotovitel povinen mít 
uzavřenou po celou dobu platnosti této smlouvy, tj. nejpozději ode dne uzavření této smlouvy 
nejméně do dne, kdy bude tato smlouva ukončena.

10.13 Zhotovitel předloží Objednateli originální doklady o pojištění nejpozději v okamžiku uzavření 
této smlouvy a na vyžádání Objednatele i kdykoliv v průběhu trvání této smlouvy. Kopie těchto 
dokladů předá Zhotovitel Objednateli nejpozději v den uzavření této smlouvy.

10.14 Pokud činností Zhotovitele, v rámci plnění předmětu díla, dojde ke způsobení škody Objednateli 
nebo třetím osobám, je Zhotovitel povinen bez zbytečného odkladu tuto škodu odstranit a není- 
li to možné, tak finančně nahradit. Veškeré náklady s tím spojené nese Zhotovitel.

10.15 Zhotovitel odpovídá za škodu způsobenu okolnostmi, které mají původ v povaze strojů, přístrojů 
nebo jiných věcí, které Zhotovitel použil nebo hodlal použít při poskytování služeb.

10.16 Zhotovitel je povinen bez nároku na úhradu odstranit znečištění, které sám způsobil svojí 
činností, tzn. např. odstranění trávy po pokosu z komunikací a chodníků, automobilů a 
nemovitostí ve vlastnictví třetích osob apod.

10.17 Zhotovitel je povinen sám aktivně zajistit údržbu v součinnosti s prováděním údržby ploch jiných 
správců (např. silniční zeleň) či jiných ploch Objednatele (např. čištění vozovek).

10.18 Zhotovitel se zavazuje a ručí za to, že při poskytování služeb nepoužije žádný materiál, o kterém 
je v době jeho užití známo, že je škodlivý. Pokud tak Zhotovitel učiní, je povinen na vyzvání

>



Objednatele provést okamžitě nápravu a veškeré náklady s tím spojené nese Zhotovitel.

10.19 Objednatel má právo odsouhlasit, zda materiály odpovídají požadované kvalitě. Zhotoviteli 
tímto vzniká povinnost vyzvat Objednatele ke kontrole materiálů v místě plnění předmětu díla. 
Výzvy ke kontrole musí být nejméně 10 pracovních dnů před použitím materiálů a to telefonicky 
nebo faxem nebo e-mailem nebo písemnou formou podání. V případě, že Zhotovitel tento 
závazek nesplní, je povinen umožnit Objednateli provedení dodatečné kontroly a nese náklady 
s tím spojené.

10.20 Zhotovitel je povinen v rámci provádění předmětu díla zajistit taková opatření, aby nebyl 
poškozován či znečišťován majetek třetích osob (např. znečišťování parkujících vozidel či 
okapových chodníků okolo panelových domů trávou z pokosu apod.) a nebylo ohroženo zdraví 
či život třetích osob (opatření proti hluku, prachu, pachu apod.). Jedná se zejména o tato 
opatření: krycí plachty na parkující vozidla, smetení okapových chodníků okolo panelových 
domů, nevpuštění třetích osob do nebezpečné vzdálenosti pracoviště, ochrana proti prachu a 
hluku, neprovádění pokosu strunovými sekačkami v případě pohybu třetích osob v blízkosti 
provádění prací (např. chodci na chodníku), proškolení pracovníků o bezpečnosti ochrany zdraví 
při práci. Pokud činností Zhotovitele, v rámci plnění předmětu díla, dojde ke způsobení škody na 
zdraví či majetku třetím osobám, je Zhotovitel povinen bez zbytečného odkladu tuto škodu 
odstranit a není-li to možné, tak finančně nahradit. Veškeré náklady s tím spojené nese 
Zhotovitel.

10.21 Zhotovitel je povinen při zajišťování údržby používat, a to při každém výjezdu, odpovídající 
mechanizační prostředky uvedené v příloze č. IV. této smlouvy.

Článek XI. Sankce

11.1 Zhotovitel má v případě prodlení Objednatele s úhradou fakturovaných částek (nezaplacení 
v termínu splatnosti) nárok na uhrazení úroků z prodlení ve výši 0,05 % z fakturované částky.

11.2 Uplatněním práva na uhrazení smluvní pokuty není dotčen nárok oprávněné strany na náhradu 
škody způsobené jí porušením povinnosti povinné strany, na niž se smluvní pokuta vztahuje a 
která převyšuje výši smluvní pokuty.

11.3 V případě poškození či zničení stromů, keřů či travního porostu nebo mobiliáře, je Zhotovitel 
povinen na své náklady nahradit vyčíslenou škodu. Objednatel má právo započíst úhradu škody 
oproti fakturované částce.

11.4 V případě, že Zhotovitel nesplní jeho povinnosti stanovené v článku 4.2 a v jeho přílohách, je 
Zhotovitel povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 5 000,- Kč za každý takovýto 
případ a za každý započatý den prodlení, a to ve lhůtě do 15 kalendářních dnů ode dne doručení 
vyúčtování smluvní pokuty.

11.5 V případě prodlení Zhotovitele se splněním jeho povinnosti stanovené v článku 5.3 je Zhotovitel 
povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 5 000,- Kč za každý i započatý den prodlení, 
a to ve lhůtě do 15 kalendářních dnů ode dne doručení vyúčtování smluvní pokuty.

11.6 V případě prodlení Zhotovitele s předáním seznamu subdodavatelů podle odst. 10.6 této 
smlouvy je Zhotovitel povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 10 000,- Kč za každý i 
započatý den prodlení, a to ve lhůtě do 15 kalendářních dnů ode dne doručení vyúčtování 
smluvní pokuty.

11.7 Objednatel má právo započíst smluvní sankci oproti fakturované částce.

XII. Odpovědnost za vady, Záruční lhůty



12.1 Objednatelem budou protokolárně převzaty pouze ty práce, které budou provedeny bez vad. 
Případně zjištěné vady při přejímce prací budou uvedeny v protokolu a Zhotoviteli bude 
poskytnuta náhradní lhůta pro jejich odstranění, totéž platí o pracích, které ve sjednané lhůtě 
provedeny nebudou. Pokud není dohodnuto jinak, platí náhradní lhůta u komplexní údržby 
veřejné zeleně do 48 hod. od zjištění závady.

Zhotovitel je povinen Objednateli nebo jeho oprávněné osobě nahlásit odstranění závady či 
provedení práce, a to písemně, faxem, telefonicky, e-mailem a dílo mu předat fyzickou 
přejímkou.

12.2 Objednatel bude u Zhotovitele vady reklamovat písemně (v případě neumožnění zápisu do 
pracovního deníku) bez zbytečného odkladu po jejich zjištění. V reklamaci se uvede číslo 
smlouvy, datum uzavření, místo realizace díla, telefon, e-mail, kontaktní osoba, popis závady a 
požadovaný termín odstranění. Na písemnou reklamaci je Zhotovitel povinen odpovědět do 5 
dnů ode dne doručení v případě vady. Zhotovitel je povinen vadu bezplatně odstranit bez 
zbytečného odkladu po jejím oznámení, nejpozději však do 24 hod.

XIII. Ukončení, odstoupení od smlouvy

13.1 Nastanou-li u některé ze smluvních stran skutečnosti bránící řádnému plnění této smlouvy, je 
povinna to bez zbytečného odkladu oznámit druhé straně a vyvolat jednání zástupců 
oprávněných k podpisu smlouvy.

13.2 Prodlení Zhotovitele s provedením díla (jeho dílčí části) delší než 30 dnů je porušením smlouvy, 
které opravňuje Objednatele k odstoupení od smlouvy. Opakované stížnosti, nepřevzetí ploch, 
neodstraňování závad ve stanovených termínech je porušením smlouvy, které opravňuje 
Objednatele k odstoupení od smlouvy.

13.3 Prodlení Objednatele s úhradou dlužné částky delší než 90 dnů je porušením smlouvy, které 
opravňuje Zhotovitele k odstoupení od smlouvy.

13.4 Od této smlouvy lze jednostranně odstoupit podle ustanovení § 1969 a § 2002-2005 OZ.

13.5 Objednatel je dále oprávněn písemně odstoupit od smlouvy v případě, že nebude mít zajištěno 
financování předmětu této smlouvy.

13.6 V případě oprávněného odstoupení kterékoli ze smluvních stran od této smlouvy jsou smluvní 
strany povinny uhradit si navzájem účelně vynaložené náklady spojené s plněním této smlouvy 
a případnou náhradu vzniklé škody.

13.7 Výpověď nabude účinnosti k poslednímu dni 3. měsíce po doručení písemné výpovědi.

Článek XIV. Ostatní ujednání

14.1 Odstraňování a zneškodňování odpadu vzniklého plněním činností uvedených v této smlouvě se 
zavazuje Zhotovitel provádět v souladu se z. č. 185/2001 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon o odpadech") a v souladu s jinými souvisejícími právními předpisy. 
Cena za odstranění odpadu je zahrnuta v ceně jednotlivých částí předmětu plnění. Zhotovitel se 
stává původcem odpadu vzniklého plněním smlouvy se všemi povinnostmi vyplývajícími ze 
zákona.

14.2 Zhotovitel souhlasí se zveřejněním obsahu smlouvy nebo jejích částí podle zákona č. 106/1999 
Sb., o svobodném přístupu k informacím ve znění pozdějších předpisů, zejména s povinností 
Objednatele poskytnout informaci o rozsahu a příjemci prostředků z rozpočtu Objednatele, to 
je zejména (nikoliv však pouze) informaci o ceně díla a název a sídlo Zhotovitele. Zhotovitel je 
seznámen se skutečností, že poskytnutí těchto informací se dle citovaného zákona nepovažuje



za porušení obchodního tajemství a s jejich zveřejněním tímto vyslovuje svůj souhlas.

14.3 Jakmile bude některé ustanovení této smlouvy možné vykládat různým způsobem a smluvní

strany se neshodnou na jednotném výkladu, je závazný pro obě smluvní strany výklad

Objednatele.

14.4 Kontakty na odpovědné zástupce Objednatele a Zhotovitele:

Kontakt na odpovědné zástupce Objednatele:

Kontakt na odpovědné zástupce Zhotovitele:

Odpovědní zástupci Zhotovitele a Objednatele jsou oprávněni ke všem činnostem podle této

smlouvy vyjma podpisu této smlouvy a podpisu dodatků k této smlouvě a ukončení této

smlouvy.

Článek XV. Závěrečná ujednání

15.1 Zhotovitel prohlašuje, že je k provádění sjednané činnosti oprávněn z hlediska zvláštních

právních předpisů (zejm. zákona č. 455/1991 Sb. o živnostenském podnikání (živnostenský

zákon) v platném znění) a je rovněž tak i vybaven potřebnou mechanizací, vozovým parkem a

personálním obsazením.

15.2 Měnit, doplňovat nebo rušit jednotlivá ustanovení této smlouvy je možné pouze na základě

očíslovaných písemných dodatků ktéto smlouvě podepsaných oběma smluvními stranami.

15.3 Ukáže-li se v průběhu platnosti této smlouvy některé ustanovení jako neplatné nebo neúčinné,

nemá to vliv na další ustanovení této smlouvy. Dotčené ustanovení ovšem smluvní strany

nahradí dodatkem ke smlouvě svým smyslem a obsahem nejbližším původnímu významu

ustanovení.

15.4 Jazykem smlouvy a vzájemné komunikace je český jazyk.

15.5 Právní vztahy touto smlouvou neupravené, jakož i právní poměry z ní vznikající a vyplývající, se

řídí příslušnými ustanoveními OZ.

15.6 Obě smluvní strany se dohodly, že veškeré případné spory vzniklé v souvislosti s touto smlouvou

budou řešeny jednáním na úrovni statutárních zástupců smluvních stran. Nedojde-li k dohodě,

je příslušný obecný soud příslušný sídlu Objednatele.

15.7 Veškeré informace a dokumenty týkající se této smlouvy, s nimiž bude Zhotovitel přicházet

v průběhu provádění díla do styku, jsou považovány za důvěrné a nesmějí být sdělovány nikomu

kromě Objednatele a - po dohodě s Objednatelem - dalším povolaným osobám, např.

subdodavatelům. Tyto informace nebudou použity k jiným účelům než k provádění díla podle

této smlouvy.

15.8 Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněných zástupců obou smluvních stran a

účinnosti uveřejněním v registru smluv. Smlouva byla vyhotovena ve čtyřech stejnopisech,

přičemž každá ze smluvních stran obdrží po dvou. Současně je smlouva v souladu se zákonem o

zadávání veřejných zakázek vyhotovena v elektronickém originále, který má aplikační přednost.

Elektronický originál bude obsahovat všechny níže uvedené přílohy a tištěné originály budou

vyhotoveny bez příloh č. IV. a V.



15.9 Nedílnou součástí této smlouvy jsou její dále uvedené přílohy takto: 

Příloha č. I.

Příloha č. II.

Kritéria kvality údržby veřejné zeleně

Soupis ploch veřejné zeleně včetně situačních výkresů pasportu zeleně 
MČ Brno-sever s vyznačením jednotlivých částí veřejné zakázky 

Četnost provádění údržby 

Přehled provozních a technických zařízení

Zadávací dokumentace a nabídka Zhotovitele jako uchazeče ze dne 
10.7.2019

Příloha č. III. 

Příloha č. IV. 

Příloha č. V.

15.10 Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetly, porozuměly jí a že souhlasí s jejím obsahem, 
který vyjadřuje jejich svobodnou, vážnou a omylu prostou vůli. Současně smluvní strany 
prohlašují, že smlouvu neuzavřely v tísni anebo za nápadně nevýhodných podmínek.

Článek XVI. Schvalovací doložka podle ustanovení § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích
(obecní zřízení), v platném znění

Tato smlouva mezi shora uvedenými smluvními stranami byla schválena na.... schůzi rady MČ Brno-

sever, konaném dne 2019

V Brně dne 2019 V Brně dne 14.7.2019

• •vy

Jiri Digitálně
podepsalJihTůma 
Datum: 2019.07.14 
17:00:02 +02'00'Tůma

za Objednatele 

Mgr. Martin Maleček 

starosta městské části 
Brno-sever

za Zhotovitele 

Jiří Tůma

správce Společnosti 
údržba zeleně Tůma a Kula 
jednatel Tůma servis s.r.o.



PŘÍLOHA ČÍSLO I. A)
smlouvy o správě a údržbě ploch veřejné zeleně 

veřejné zakázky s názvem „Údržba veřejné zeleně na území městské části Brno-sever"

Kritéria kvality údržby veřejné zeleně

Pro všechny části veřejné zakázky

1) Kosení:
Obsahuje vysbírání nečistot, kamenů a odpadků, pokosení plochy včetně dokosení kolem překážek 
neživých (lavičky, VO, koše, apod.) a živých (keře, stromy, záhony apod.), vždy vyhrabání a odvoz 
pokosené hmoty maximálně do 3 dnů a zajištění likvidace v zařízení ktomu určeném v souladu se 
zákonem (skládka, spalovna, kompostárna, u oprávněné osoby, apod.). Kvalita kosení je definována 
v Článku II. Této smlouvy. Četnost kosení trávníků je stanovena dle zařazení do intenzivních tříd 
údržby (popis jednotlivých intezivních tříd údržby je uveden v příloze č. II. této smlouvy. Cena za 
likvidaci je součástí nabídkové ceny. Kosení je prováděno zpravidla od května do října.

2) Vyhrabávání:
Představuje vyhrabání ploch od listí (případně jehličí), přičemž vyhrabávání se opakuje až do stavu, 
který je akceptovatelný Objednatelem. Zahrnuje vždy podzimní výhrab - od podzimu resp. začátku 
spadu listí (září) do 30.11. kalendářního roku a dále dle potřeby a v závislosti na klimatických 
podmínkách a druzích dřevin, vždy jarní výhrab do 30. 4. kalendářního roku, při mimořádném spadu 
listí i mimo toto stanovené období, odstranění odpadků i větví, odvoz shrabků a odpadu maximálně 
do 3 dnů po provedení výhrabu na místo likvidace a zajištění likvidace v zařízení ktomu určeném 
v souladu se zákonem (spalovna, skládka, kompostárna, u oprávněné osoby, apod.). Cena za likvidaci 
je součástí nabídkové ceny.

3) Čistotou:
Se rozumí pravidelné - 2x týdně prováděné (četnost je nutné přizpůsobit dle povahy jednotlivých 
lokalit) - ruční sbírání odpadků, papírů a nečistot z ploch veřejné zeleně, včetně porostů dřevin, 
přilehlých chodníků, zpevněných ploch, pískovišť, hřišť a ostatních ploch v údržbě s odvozem 
vysbíraného odpadu téhož dne na místo likvidace a zajištění likvidace odpadu v zařízení ktomu 
určeném v souladu se zákonem. Cena za likvidaci je součástí nabídkové ceny.

4) Údržba hřišť a pískovišť:
Spočívá v čištění ploch - prováděné 3x týdně v letním období a lx týdně v zimním období - od 
odpadků, papírů, nečistot, a listí, nahlašování závad na herních prvcích a v případě nebezpečí úrazu 
zajistit prvek výstražnou páskou. Dále čištění zpevněných ploch od trávy a plevele, odstraňování 
nánosů a drnů u obrubníků či jiných okrajů hřišť a pískovišť, odstraňování naplavenin a jiných nečistot 
s odvozem vysbíraného odpadu téhož dne na místo likvidace a zajištění likvidace odpadu v zařízení 
k tomu určeném v souladu se zákonem. Cena za likvidaci je součástí nabídkové ceny.

5) Ošetření dřevin:
Skupiny keřů, keře solitérní a živé ploty jsou pravidelně lx týdně čištěny od komunálního odpadu a 
nečistot, vyplety, jsou odstraněny odumřelé části. Živé ploty jsou sestřihovány min. 2x ročně. Dále 
jsou odstraňovány náletové dřeviny, zejména ze živých plotů a keřových skupin. Zastříhávání živých 
plotů je prováděno dle Standardu platného v době uzavření a platnosti smlouvy. Odvoz odpadu téhož 
dne na místo likvidace a zajištění likvidace odpadu v zařízení ktomu určeném v souladu se zákonem. 
Cena za likvidaci je součástí nabídkové ceny.

6) Chodníky a zpevněné plochy jako součást zeleně



Sběr odpadků je prováděn pravidelně 2x týdně. Dále odstraňování rostlé trávy, drnů, nánosů, 
naplavenin a jiných nečistot - dle potřeby, minimálně však 2x do roka, jejich odvoz téhož dne na 
místo likvidace a zajištění likvidace odpadu v zařízení k tomu určeném v souladu se zákonem. Cena za 
likvidaci je součástí nabídkové ceny. Zametení posypového materiálu po skončení zimního období, 
nejpozději do 30. 4. s odvozem odpadu téhož dne na místo likvidace a zajištění likvidace odpadu 
v zařízení k tomu určeném v souladu se zákonem. Cena za likvidaci je součástí nabídkové ceny. 

Zajištění zimní údržby v případě závady ve schůdnosti (ve smyslu ustanovení § 26 odstavce (7) zákona 
č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů) chodníků a zpevněných 
ploch v zeleni vlivem povětrnostní situace a jejími důsledky:

- úklid se provádí pouze v pracovní dny,

- úklid se provádí v pracovní době, kde začátek pracovní doby může být dle povětrnostních 
podmínek posunut na 4. hodinu ranní,

při odstraňování závady ve schůdnosti chodníků a zpevněných ploch v zeleni je Zhotovitel povinen 
postupovat dle obecně závazné vyhlášky Statutárního města Brna č. 16/1998, o schůdnosti místních 
komunikací a Nařízení č. 29/2005, kterým se mění a doplňuje vyhláška města Brna č. 16/1998.

7) Zhotovitel je povinen bez nároku na úhradu odstranit znečištění, které sám způsobil svojí činností, 
tzn. např. odstranění trávy po pokosu, odstranění odpadu při prořezávkách dřevin apod.



PŘÍLOHA ČÍSLO I. B)
smlouvy o správě a údržbě ploch veřejné zeleně 

veřejné zakázky s názvem „Údržba veřejné zeleně na území městské části Brno-sever"

Soupis ploch veřejné zeleně

Pro 3. část veřejné zakázky

Ke specifikaci a vyčíslení ploch určených k údržbě veřejné zeleně slouží Pasport zeleně MČ Brno-sever. 
Situační výkres pasportu zeleně MČ Brno-sever s vyznačením jednotlivých částí veřejné zakázky je součástí 
této přílohy č. II.

Jedná se o lokalitu: Lesná - východ, Husovice a Zábrdovice 

432 794 m2Plocha celkem:

Plochy trávníků podle intenzitních tříd

Výměra v m2popis

I. intenzitní třída 2 033

II. intenzitní třída 245 147

III. intenzitní třída 0

IV. intenzitní třída 14 157

V. intenzitní třída 0

Celkem ploch trávníků 261 337

Popis intenzitních tříd údržby:

I. intenzitní třída: představuje údržbu nejintenzivnějších reprezentačních ploch s největšími

nároky na údržbu - četnost sečí by měla být minimálně 8x za sezónu (parky v 
centrech měst, trávníky na náměstích, u významných budov apod.),

II. intenzitní třída: představuje intenzivní údržbu silně zatěžovaných ploch středně náročných na

údržbu - četnost sečí by měla být minimálně 4x za sezónu (trávníky na 
sídlištích, okolo bytových domů, objektů občanské vybavenosti apod.),

III. intenzitní třída: představuje málo udržované plochy nenáročné na údržbu - četnost sečí by

měla být lx - 2x za sezónu (okrajové a méně významné městské plochy),

IV. intenzitní třída: značí extenzivně udržované plochy,

V. intenzitní třída: zahrnuje plochy neudržované nebo plochy udržované jen příležitostně.



Souhrn biologických prvků

261338 m2trávníky

skupiny stromů s podrostem trávníku 18 502 m2

záhony květin 553 m2

skupiny keřů 18 481 m2

živé ploty 3 053 m2

zapojené skupiny stromů 1845 m2

skupiny stromů s podrostem keřů 59 185 m2

předzahrádky 619 m2

21430 m2ostatní biologické prvky plošné

solitérní keře 375 ks

solitérní stromy 2 999 ks

stromy ve stromořadí 0 ks

Souhrn technických prvků

chodníky a zpevněné plochy 41036 m2

pískoviště 123 m2

6 628 m2hřiště

385 007 m2Biologické prvky plošné celkem

47 787 m2Technické prvky plošné celkem

Výměra plochy celkem 432 794 m2



Příloha č. l/2al usnesení 8/17. schůze RMČ konané dne 12.06.2019

Biologické prvky plošné

Rovina Svah do 1:2 Svah od 1:2 Celkem
Parkový trávník 

Parterový trávník 

Luční trávník 

Letištní trávník 

Sportovní trávník 

Mokřad 

Bylinný pokryv 

Záhony letniček 

Záhony trvalek 

Záhony růží

Záhony vřesovištních rostlin 

Pokryvné výsadby keřů - listnatých 

Pokryvné výsadby keřů - jehličnatých 

Pokryvné výsadby keřů - smíšených 

Rozvolněné skupiny keřů - listnatých 

Rozvolněné skupiny keřů - jehličnatých 

Rozvolněné skupiny keřů - 
smíšených

Zapojené skupiny keřů - listnatých 

Zapojené skupiny keřů - jehličnatých 

Zapojené skupiny keřů - smíšených 

Živé ploty-volně rostlé-smíšené 

Živé ploty-volně rostlé - listnaté 

Živé ploty-volně rostlé-jehličnaté 

Živé ploty - tvarované - 
listnaté

Živé ploty-tvarované-jehličnaté

101 m2229 271 18 459 2 707 250 438
102 0 m2 

10 900 m2 
0 m2 
0 m2 
0 m2 
0 m2 

16 m2 
190 m2 

348 m2 
0 m2 

469 m2 
47 m2 

0 m2 
3 230 m2 

93 m2

0 0 0
103 8 873 735 1292
104 0 0 0
105 0 0 0
106 0 0 0
107 00 0
111 0 16 0
112 24166 0
113 302 46 0
114 0 0 0
115 260 144 66
116 0 47 0
117 0 0 0
118 1121 654 1455
119 0 93 0

120 114 m2 
9 637 m2 
4 231 m2

87 027
121 5 644 

4 003

2 734 1259
122 228 0

m2123 119 0 659540
m2144 0 0 00
m2145 1205 124 0 1329
m2146 96 79 0 175

147 1 296 m2381 0915
m2148 107 0 253146



Příloha č. l/2al usnesení 8/17. schůze RMČ konané dne 12.06.2019

149 Živé ploty - tvarované - smíšené

150 Popínavé dřeviny

155 Zapojené skupiny stromů - listnatých

156 Zapojené skupiny stromů - jehličnatých

157 Zapojené skupiny stromů - 
smíšených

158 Skupiny stromů listnatých s podrostem keřů listnatých

159 Skupiny stromů jehličnatých s podrostem keřů listnatých 

Skupiny stromů smíšených s podrostem keřů 
listnatých

161 Skupiny stromů listnatých s podrostem keřů jehličnatých 

Skupiny stromů jehličnatých s podrostem keřů 
jehličnatých

163 Skupiny stromů smíšených s podrostem keřů jehličnatých 
Skupiny stromů listnatých s podrostem keřů

smíšených

165 Skupiny stromů jehličnatých s podrostem keřů smíšených 

Skupiny stromů smíšených s podrostem keřů

smíšených

Skupiny stromů listnatých s podrostem

bylinným

168 Skupiny stromů jehličnatých s podrostem bylinným

169 Skupiny stromů smíšených s podrostem bylinným

Skupiny stromů listnatých s podrostem

trávníku

171 Skupiny stromů jehličnatých s podrostem trávníku

172 Skupiny stromů smíšených s podrostem trávníku

195 Předzahrádky

196 Vinice

0 m2 

189 m2 

151 m2 

211 m2

0 0 0

106 14 69

129 0 22

125 86 0

1483 m2923 560 0
19

373 m2 

2 083 m2

3 659 2 787 12 927

958 902 223
35

160
865 m2 

0 m2

11655 23 755 455

0 0 0

0 m2 

0 m2

0 0 0

0 0 0

164
232 m2 

425 m2

232 0 0

252 173 0

166
1 208 m2320 888 0

167
3 102 m2 

1150 m2 

365 m2

2 686 

1095

416 0

55 0

365 0 0

170 9 277 m2 

1565 m2 

7 660 m2 

619 m2 

0 m2

9 272 

1565 

5 155

5 0

0 0

02 505

512 107 0

00 0



Příloha č. l/2al usnesení 8/17. schůze RMČ konané dne 12.06.2019

197 Plocha bez vegetačního krytu

198 Zeleninové záhony

199 Ruderální porost

7 578 m2 

12 m2 

9 035 m2

4 769 2 246 563

12 0 0

6 051 1310 1674

Biologické prvky bodové
Svah do 1:1 Svah od 1:2 CelkemRovina

129 Solitérní keře - listnaté 287 38 7 332 ks

nové výsadby 

stávající

1 ks1 0 0

286 38 331 ks7
Solitérní keře

130
jehličnaté

nové výsadby 

stávající

Solitérní stromy 
listnaté

40 43 ks3 0

1 0 1 ks0

42 ks39 3 0

2 081 ks 
75 ks 

2 006 ks 
918 ks 

19 ks 
899 ks

1830 200 51
nové výsadby 
stávající

132 Solitérní stromy-jehličnaté 
nové výsadby 
stávající

Stromy ve stromořadí 
listnaté

69 5 1
1761 195 50

848 63 7

19 0 0

829 63 7

0 ks 
0 ks

0 0 0

nové výsadby 
stávající

134 Stromy ve stromořadí - jehličnaté 
nové výsadby

_________stávající____________________

0 0 0

0 ks0 0 0

0 ks0 0 0

0 ks0 0 0

0 ks0 0 0



Příloha č. l/2al usnesení 8/17. schůze RMČ konané dne 12.06.2019

Technické prvky

Celkem

m2201 Chodníky a zpevněné plochy - dlážděné 

Chodníky a zpevněné plochy - živičné 

Chodníky a zpevněné plochy - betonové 

Chodníky a zpevněné plochy - štěrkové 

Chodníky a zpevněné plochy - pískové 

Chodníky a zpevněné plochy - jiné (výšlapy) 

Chodníky a zpevněné plochy - vegetační 
tvárnice

Chodníky a zpevněné plochy - mlátové

Schodiště

Pískoviště

Altány

Přístřešky

Pergoly

Toalety

Psí WC

Kašny

Rybníky

Vodoteče

Ostatní vodní plochy 

Hřiště-dlážděná 

Hřiště - živičná 

Hřiště - betonová 

Hřiště-štěrková 

Hřiště - písková 

Hřiště - mlátová 

Hřiště-travnatá 

Hřiště - škvárová 

Hřiště-antuková 

Hřiště - umělý povrch

13 999 

17 510 m2202

m2203 568
m2204 2 430
m2205 0

m2206 5 256

m2207 66

m2208 821
m2210 385
m2211 123
m2220 0
m2221 0
m2222 0
m2223 0
m2224 0
m2225 0
m2226 0
m2227 0
m2228 0
m2231 0
m2232 2 298
m2233 300
m2234 974
m2235 1574
m2236 0
m2237 150
m2238 0
m2239 0
m2240 1332



Příloha č. l/2al usnesení 8/17. schůze RMČ konané dne 12.06.2019

Příloha: Situační výkres pasportu zeleně MČ Brno-sever

VPřehledná situace pasoortu zeleni MČ - Brno - 
část A - Cema Pote. Huawice. lesná, Zábrdovice

sever

m -VJ

ňív.

<(] v&
rlilV • -\t, IsTLJ.

oj '.,sv
Ví'

1111% mJj

-M $g(M| iflX SX->1/• ')/ :»řNmm m>> m7/0 v'
-a:
25?//' •L/5’
1/ ř *rtwmSk& m WMř

M/C;asi I'

as\/< Pm O-i v
MfiAW&d Sj

Í'-A /A / VÍ'« 2ř
A.cftst veřeje ttaV^zJcuj 

ÍL.Čas-L v<zř<zjna

3. číist ve/ejncz! xaWz-btj

ČL/V

H V

<H/v

17 Sifcslj>fA »•?. 'fcj
r? k wK-yb [«•!

fjňj
iV/y

g'’-Ur-r\V^
$2

íhýrij i- 'tv

Ptáš 5$fc ř;. KjYr,KJ y
Rí • IpH y

v;;y
[&3 v-/Ty r«\i*v

i i'A'iPř£ .£& £3; V •

£Í|L
SK mlá ta535

fccjsí
íW.' Tt.-av

ít*5;..ť i
*/R f3r?

§i
'tul

,šj •:v*

'Au
1Š& 74lSCti 3

'siÍSLsL>-
"3ÉSfe?5&npi

-•>.v {73•AC 3fv!<53
áSě? S

£ r*I

5
“Ir-v.
D •A, w

V ;
\í.

s
S ::ř%o

řlř
i^) Atre lalií.v

IMWO irMwcKU



PŘÍLOHA ČÍSLO I. C)
smlouvy o správě a údržbě ploch veřejné zeleně 

veřejné zakázky s názvem „Údržba veřejné zeleně na území městské části Brno-sever"

_____________ Četnost provádění údržby

Pro všechny části veřejné zakázky

měsíc
popis činnosti

leden únor březen duben květen červen červenec září říjen listopad Prosinecsrpen

kosení x xx xx x x xx xx x

vyhrabávání xxxx xx xx x x x x xxxx xx xx

čistota xx xx xx xx xx xx XX XX XXXX XX XX

údržba hřišť a pískovišť xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx XX XX

ošetření dřevin x x x x x x x x xx x x

Chodníky a zpevněné 
plochy
- zimní údržba

x x xx x x
xxxx xx xx xxxx xx xx xx xx xx XX



- sběr odpadků

- zametání listí

xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx

soustavné provádění 
dle potřeby provádění

xx

x

Evidenční číslo Objednatele Evidenční číslo Zhotovitele



PŘÍLOHA ČÍSLO IV

Přehled provozních a technických zařízení

Přehled provozních a technických zařízení se nachází na stranách 51-65 nabídky viz Prokázání

splnění technické kvalifikace - Přehled nástrojů dle § 79 odst. 2písm.j) zákona č. 134/2016 Sb., o

zadávání veřejných zakázek.

Digitálně

Jiří Tůma
19:27:37 +02'00'

Jiří Tůma, správce Společnosti údržba zeleně Tůma a Kula

V Brně dne 15.7.2019



Čestné prohlášení o nevyužití jiných osob (poddodavatelů)

Údaje veřejné zakázky

Údržba veřejné zeleně na území městské části Brno-severNázev veřejné zakázky

Zadavatel
název:
sídlo:
zastoupený:

Statutární město Brno, městská část Brno-sever
Bratislavská 251/70, 601 47 Brno
Mgr. Martin Maleček, starosta městské části
449 92 785IČ:

Účastník
název:
sídlo:
zastoupený:

ost údržba zeleně Tůma a Kula

Jiří Tůma, správce

Já níže podepsaný tímto čestně prohlašuji, že zakázka nebude plněna prostřednictvím

poddovatele.

Digitálně podepsal
Jiří Tůma
Datum: 2019.07.15
18:26:22 +02'00'

|*V/ -p O

Jiri Tůma
V Brně dne 14.7.2019

Jiří Tůma, správce Společnosti

údržba zeleně Tůma a Kula



ÚDAJE O SESKUPENÍ OSOB PODÁVAJÍCÍCH NABÍDKU SPOLEČNĚ

1. Obchodní firma vedoucího účastníka:
Tůma servis s.r.o.

Jiří Tůma
269 54 818

Název:

sídlo:
zastoupený:
IČ:

Zápis v obchodním rejstříku: C 47693 vedená u Krajského soudu v Brně
Telefon:

2. Obchodní firma ostatních osob podávajících společnou nabídku:
Název:
sídlo:
zastoupený:

KULA s.r.o.

Jana Kulová
063 74 883

Zápis v obchodním rejstříku: C 101731 vedená u Krajského soudu v Brně

IČ:

Telefon:

Název seskupení, pod kterým účastníci podávají společnou nabídku:

Společnost údržba zeleně Tůma a Kula

Účastníci seskupení uzavřeli smlouvu, ve které výslovně uvádějí, že všichni účastníci, kteří podali

společně nabídku, budou vůči zadavateli a třetím osobám z jakýchkoliv právních vztahů vzniklých v
souvislosti s veřejnou zakázkou, která je předmětem tohoto zadávacího řízení, zavázáni společně a
nerozdílně, a dále, že vedoucí účastník sdružení bude oprávněn jednat za všechny ostatní účastníky
sdružení a přijímat závazky a pokyny pro a za každého z ostatních účastníků, a konečně, že příjem plateb
od zadavatele a jejich distribuce mezi účastníky sdružení bude odpovědností vedoucího účastníka
sdružení („Smlouva").

Příloha - Smlouva

Předpokládaný podíl jednotlivých účastníků, kteří podali společnou nabídku, na realizaci zakázky (v %) s
uvedením druhu prací, které budou provedeny každým z nich:

ve vztahu k prokazované kvalifikaci bude Tůma servis s.r.o. realizovat 70% činnosti, přičemž KULA
s.r.o. se bude podílet na plnění prací: sestřih živých plotů, udržování průchozího a průjezdního profilu u
keřů, další činnosti spojené s veřejnou zakázkou do 30% činnosti.
V Brně dne 14.7.2019

■ • V f

Jiri Digitálně podepsal

JiříTůma

Datum: 2019.07.15

20:54:01 +02'00'

Digitálně podepsal
Ing. Jana Kulová
Datum: 2019.07.15
21:10:42 +02'00’

Ing. Jana
Kulová Tůma

Jana Kulová, KULA s.r.o. Jiří Tůma, Tůma servis, s.r.o.

1-3



SMLOUVA O SDRUŽENÍ VE SPOLEČNOST

PODLE § 2716 a násl. Zákona č. 89/2012 Sb„ občanského zákoníku

Tůma servis s.r.o.

IČ: 269 54 818

zapsaná do Obchodního rejstříku C 47693 vedená u Krajského soudu v Brně
zastoupená Jiřím Tůmou
(dále též „Společník 1“ nebo „Správce")

IČ: 063 74 883

zapsaná do Obchodního rejstříku C 101731 vedená u Krajského soudu v Brně
zastoupená Janou Kulovou
(dále též „společník 2“)

(výše uvedené osoby jsou dále společně uváděny též jako „Společníci")

se touto smlouvou sdružují jako společníci za společným účelem činností, jak je dále stanoveno v této
smlouvě o sdružení ve společnosti (dále jen „Smlouva").

I. Společnost
1. Společnost, která sdružením Společníků podle této Smlouvy vzniká („Společnost"), nebude mít

právní osobnost, a za společné činnosti budou vůči třetím osobám zavázáni Společníci společně a
nerozdílně.

2. Společníci se rozhodli vyvíjet níže podepsanou společnou činnost pod názvem
Společnost údržba zeleně Tůma a Kula

3. Společnost bude sídlit na adrese Tůma servis s.r.o.,

II Společný účel a doba trvání Společnosti

1. Účelem Společnosti je
a) spojení nezbytných kapacit obou účastníků pro období realizace této zakázky.
b) Podání společné nabídky Společníků v zadávacím řízení na veřejnou zakázku na „Údržba

veřejné zeleně na území městské části Bmo-sever" (dále jen „zakázka", jejímž zadavatelem je
Statutární město Brno, městská část Bmo-sever (dále jen „Zadavatel")

c) v případě, že zadavatel vybere společnou nabídku Společníků jako nejvhodnější, uzavření
smlouvy o dílo na realizaci Zakázky se zadavatelem (dále jen „Smlouva o dílo") a společně
poskytnutí plnění, které je předmětem Zakázky.

2. Společnost bude trvat ode dne podpisu této Smlouvy do okamžiku, kdy nastane některá z níže
uvedených skutečností:
a) Zadávací řízení bude zrušeno, a to dnem jeho zrušení;
b) zadavatel vydá rozhodnutí o přidělení Zakázky svědčící o tom, že příslušná Smlouva o dílo

nebude uzavřena se Společníky, a to dnem, kdy proti takovému rozhodnutí již nebude možné
podat námitky nebo návrh na přezkoumání úkonu zadavatele k Úřadu pro ochranu

2-3



hospodářské soutěže, případně pro vrácení veškerých jistot za nabídku, dojde-li k němu 

později;

c) Smlouva o dílo bude uzavřena, ale bude později pravomocně posouzena jako neplatná;
d) budou splněny veškeré závazky Společníků vůči zadavateli, které budou vyplývat ze společné 

nabídky a ze Smlouvy o dílo (tj. Včetně splnění všech závazků vyplývajících z poskytnutých 

záruk);
e) nastanou jiné důvody stanovené v občanském zákoníku.

3. Společníci budou vůči zadavateli a třetím osobám z jakýchkoliv právních vztahů vzniklých v 

souvislosti s veřejnou zakázkou zavázáni společně a nerozdílně, a to po celou dobu plnění veřejné 

zakázky i po dobu trvání jiných závazků vyplývajících z veřejné zakázky.

III Správce
1. Společníkem, který je pověřen správou společných záležitostí (dále jen „Správa společnosti1*), 

tedy Správcem, je Společník Tůma servis s.r.o. Správce jedná ve společných záležitostech za 

všechny Společníky se třetími stranami.
2. Správce zejména zastupuje Společnost resp. Společníky vůči zadavateli, a to v ústním i písemném 

styku.

3. Společníci tímto udělují Správci plnou moc k tomu, aby Společníky zastupoval:
a) ve věcech týkajících se společné nabídky včetně jejich podpisů a podání zadavateli jakož i 

dalších úkonů v zadávacím řízení před uzavřením Smlouvy o dílo;
b) v případě, že společná nabídka Společníků bude zadavatelem vybrána jako nej vhodnější, při 

všech úkonech týkajících se uzavření Smlouvy o dílo, kromě vlastního podepsání Smlouvy o 

dílo za společníky, kterou podepisují všichni Společníci;
c) po uzavření Smlouvy o dílo ke všem úkonům souvisejícím s plněním Smlouvy o dílo, a to 

včetně platebního styku.
4. Správce plnou moc od Společníků ve výše uvedeném rozsahu přijímá. Za Správce jedná zástupce 

pan Jiří Tůma.

IV. Závěrečná ustanovení
1. Změny a doplňky této Smlouvy mohou být učiněny pouze písemně formou dodatků.
2. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem připojení podpisu poslední z osob zastupujících 

Společníky.

3. Smlouva je vypracována ve 3 stejnopisech. Každý Společník obdrží jedno vyhotovení, jedno 

vyhotovení je určeno pro zadavatele.

V Brně dne 14.7.2019 

I r» I 3 3 Digitálně podepsal
lily. Jdlld|ngJanaKu|0vá

Kulová

■ • V /
Jiri Digitálně podepsal 

JihTůma
Datum: 2019.07.14 
16:52:38+02'00'

Datum: 2019.07.14 
14:35:48 +02'00' Tůma

Jana Kulová 

jednatel KULA s.r.o. 
společník

Společnost údržba zeleně Tůma a Kula

Jiří Tůma
jednatel Tůma servis s.r.o. 

správce
Společnost údržba zeleně Tůma a Kula

3-3



Plná moc

Zmocněnec

Jméno zmocněnce: Ing. Jana Kulová

Adresa:

PSČ:

Datum narození:

Společnost údržba zeleně Tůma a Kula (zmocnitel) na základě smlouvy o sdružení ve společnost ze dne

14.7.2019, složená ze společnosti Tůma servis s.r.o. IČ: 269 54 818, a KULA s.r.o. IČ: 063 74 883

pověřuje tímto Ing. Janu Kulovou, jednatelku společnosti KULA s.r.o., aby na základě této plné moci

činila za zmocnitele a jeho jménem veškeré úkony týkající se veřejných zakázek realizovaných

prostřednictvím elektronického nástroje PVU, zejména:

- Podepsat návrh smlouvy o dílo,

- Zastupovat účastníka Společnost údržba zeleně Tůma a Kula,

- podávat nabídky,

- odesílat žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace,

- doplňovat kvalifikaci a podávat vysvětlení k podaným nabídkám,

- podávat námitky,

- komunikovat se zadavatelem ve všech záležitostech týkajících se postupů ve veřejné zakázce,

- v případě hodnocení nabídek elektronickou aukcí činit úkony v elektronické aukci, případně

stanovit odpovědnou osobu za elektronickou aukci,

- poskytovat zadavateli veřejné zakázky součinnost při uzavření smlouvy.

Zmocněnec je dále oprávněn spravovat přístupy zmocnitele, coby účastníka ve veřejných zakázkách

realizovaných v elektronickém systému PVU a to včetně vytváření oprávnění dalším osobám či

ukončení těchto oprávnění.

Zmocněnec není oprávněn na základě této plné moci uzavřít se zadavatelem veřejné zakázky smlouvu.

Tato plná moc zanikne jejím odvoláním zmocnitelem nebo výpovědí zmocněnce.

V Brně dne 15.7.2019

Jiří Tůma

Plnou moc přijímám

V Brně dne 15.7.2019

za zmocněnce

Ing. Jana Kulová



Textová část zadávací dokumentace
w

„Údržba veřejné zeleně na území městské části
Brno-sever”

Jedná se o nadlimitní veřejnou zakázku ve smyslu ustanovení § 25 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek („zákon") zadávanou v otevřeném zadávacím řízení dle 

ustanovení § 56 zákona. Zakázka je v souladu s ustanovením § 101 Zákona rozdělena na
dílčí části.



Textová část zadávací dokumentace - „Údržba veřejné zeleně na území městské části Brno-sever"

OBSAH

1. Základní informace o veřejné zakázce...................................

2. Informace o lhůtách a místu podání nabídek.......................

3. Zástupce zadavatele a Kontaktní osoba zadávacího řízení.

4. Poskytování dokumentace.......................................................

5. Předmět veřejné zakázky...........................................................

5.1. Předmět veřejné zakázky.................................................

5.2. Místo plnění.........................................................................

5.3. Doba plnění..........................................................................

6. Klasifikace dle CPV a předpokládaná hodnota.....................

3

3

3

4

4

4

5

5

5

56.1. CPV

6.2. Předpokládaná hodnota....................................................................

7. Prokázání splnění kvalifikace.....................................................................

7.1. Základní způsobilost............................................................................

7.2. Profesní způsobilost............................................................................

7.3. Technická kvalifikace...........................................................................

7.4. Prokazování splnění kvalifikace v nabídce.....................................

7.5. Prokazování kvalifikace prostřednictvím jiné osoby....................

7.6. Výhrada dle § 86 odst. 2 zákona......................................................

8. Obchodní a platební podmínky.................................................................

9. Zpracování nabídkové ceny........................................................................

10. Hodnotící kritéria..........................................................................................

11. Další požadavky zadavatele........................................................................

11.1. Doklad o oprávnění osoby, která podepsala návrh smlouvy

11.2. Seznam poddodavatelů.................................................................

12. Požadavky na zpracování nabídky............................................................

12.1. Obecné požadavky .........................................................................

12.2. Struktura nabídky...........................................................................

13. Lhůty, otevírání nabídek, prohlídka místa plnění..................................

14. Další informace a výhrady..........................................................................

15. Přílohy zadávací dokumentace..................................................................

5

5

5

6

6

13

13

13

13

14

14

23

24

24

24

24

25

25

25

26

str. 2 z 26



Textová část zadávací dokumentace - „Údržba veřejné zeleně na území městské části Brno-sever1'

1. ZÁKLADNÍ INFORMACE O VEŘEJNÉ ZAKÁZCE

Údržba veřejné zeleně na území městské části
Brno-sever

Z2019-020026

služby

Nadlimitní veřejná zakázka

Otevřené řízení

Název veřejné zakázky:

Evidenční číslo ve WZ:

Druh veřejné zakázky:

Režim veřejné zakázky:

Druh zadávacího řízení:

Název zadavatele: Statutární město Brno, městská část Brno-sever

Sídlo zadavatele: Bratislavská 251/70, 601 47 Brno

IČO zadavatele: 449 92 785

Právní forma zadavatele: 801 - obec

Zastoupení: Mgr. Martin Maleček, starosta městské části

https://www.vhodne-uverejneni.cz/profil/statutarni-
mesto-brno-mestska-cast-brno-sever

Adresa profilu zadavatele:

2. INFORMACE O LHŮTÁCH A MÍSTU PODÁNÍ NABÍDEK

https://www.vhodne-uverejneni.cz/profil/statutarni-
mesto-brno-mestska-cast-brno-sever

13. 6. 2019

Místo pro podání nabídek:

Zahájení zadávacího řízení:

Lhůta pro podání nabídek:

Další informace lze získat:

16. 7. 2019 do 10:00

U kontaktní osoby zadávacího řízení

3. ZÁSTUPCE ZADAVATELE A KONTAKTNÍ OSOBA
ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ

Zástupce zadavatele: PMA tender s.r.o.

Doručovací adresa: Lipová 906/1,602 00 Brno

Kontaktní osoba:

Telefon:

E-mail:

Veškerá komunikace účastníka směřující k zadavateli bude probíhat prostřednictvím
kontaktní osoby zadávacího řízení.

str. 3 z 26


